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Na plażę w Ciszycy obowiązuje zakaz wstępu
2022-07-05

 

Malownicza plaża w Ciszycy wśród wielu mieszkańców Warszawy i okolic
uchodzi za doskonałe miejsce weekendowego wypoczynku, jednak niewiele
osób zdaje sobie sprawę, że relaks na niej może słono kosztować. Teren
ten jest bowiem częścią rezerwatu przyrody Wyspy Świderskie i objęty
całkowitym zakazem wstępu.

O nadwiślańskiej plaży w Ciszycy znów zrobiło się głośno. W jeden z ostatnich
czerwcowych weekendów odwiedziły ją prawdziwe tłumy. Wszystko przez medialne
publikacje i wpisy na blogach zachęcające do odwiedzenia „raju” i „ukrytej perełki
pod Warszawą”. We wszystkich tych artykułach zabrakło jednak podstawowej i
najważniejszej informacji, że plaża jest położona w granicach rezerwatu przyrody
Wyspy Świderskie i obowiązuje na nią całkowity zakaz wstępu. A tym samym
spacerowanie, plażowanie lub co gorsza grillowanie czy zabawa przy muzyce są tu
niezgodne z prawem i stanowią zagrożenie dla przyrodniczych wartości tego
miejsca. Wszystkie tego typu działania mogą spowodować nałożenie wysokiego
mandatu. 

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2022-07/Ciszyca.jpg


Największy rezerwat na Mazowszu
Dlatego przypominamy – rezerwat Wyspy Świderskie, którego częścią jest obszar
plaży w Ciszycy, to jeden z największych rezerwatów przyrody na Mazowszu. Został
on utworzony w celu ochrony siedlisk cennych i rzadkich gatunków ptaków, m.in.
tych gniazdujących bezpośrednio na piasku rzecznych brzegów, wysp i ławic.
Znajdują się tu ostoje lęgowe takich gatunków jak rybitwy (rzeczna i białoczelna),
sieweczki (obrożna i rzeczna) czy mewy (śmieszka, siwa oraz czarnogłowa). Ta
ostatnia szczególnie upodobała sobie mazowiecki odcinek Wisły. Rezerwat jest
ważnym miejscem bytowania również wielu innych gatunków ptaków, dla których
królowa polskich rzek stała się ważnym korytarzem ekologicznym. Teren ten został
objęty dodatkową ochroną jako obszar Natura 2000 Dolina Środkowej Wisły. Na
mazowieckim odcinku rzeki znajduje się jeszcze 12 innych, mniejszych rezerwatów
przyrody. 

Świadomość przyrodnicza
Niestety, mimo kampanii społecznych oraz akcji informacyjnych wiele osób nadal nie
zna zasad dotyczących poruszania się w rezerwatach przyrody. Tymczasem już od
2004 r., w którym zmieniono ustawę o ochronie przyrody, we wszystkich
rezerwatach obowiązuje standardowy zestaw zakazów oraz wytycznych. Wśród
głównych zasad znajduje się zakaz ruchu pieszego czy wprowadzania psów, zabrania
się również naruszania ciszy, palenia ognisk, biwakowania, pływania, płoszenia
zwierząt czy niszczenia lub uszkadzania roślin. Wejście na teren rezerwatu jest
możliwe jedynie wtedy, kiedy zostanie on udostępniony zarządzeniem regionalnego
dyrektora ochrony środowiska w Warszawie. Jednak nawet wówczas należy trzymać
się wyłącznie wyznaczonych szlaków oraz miejsc wskazanych w zarządzeniu. 

Aplikacja z rezerwatami
Lista udostępnionych mazowieckich rezerwatów znajduje się na stronie Regionalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie i przed wyruszeniem w teren warto się z
nią zapoznać. Można również skorzystać z aplikacji Mazowieckie Rezerwaty Przyrody.
Umożliwia ona weryfikację terenu, który chcemy odwiedzić. Poza pewnością, że nie
łamiemy prawa zyskamy także dostęp do wielu ciekawych informacji na temat



rezerwatów, m.in. zdjęć roślin i zwierząt, banku głosów ptaków, gier edukacyjnych
czy wirtualnych spacerów. Z telefonem lub innym urządzeniem mobilnym w ręku
poznamy otaczającą nas przyrodę, a co za tym idzie łatwiej będzie nam zrozumieć
zakazy i ograniczenia wprowadzone na chronionych terenach
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